Thực hiện Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày 27/12/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh, Chỉ thị số 18-CT/HU ngày 03/01/2025 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về việc

tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 (có bản sao các Chỉ thị gửi kèm) và

Công văn số 389/UBND-THKH ngày 09/01/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

báo cáo tình hình tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Công văn số

86/UBND-VP ngày 10/01/2025 của UBND huyện Cẩm Thủy V/v tổ chức đón Tết

Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025.

Để chuẩn bị chu đáo cho việc triển khai thực hiện kế hoạch năm 2025 gắn

với việc chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón mừng năm mới và vui

xuân đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế

thi đua sôi nổi, phấn khởi quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ

năm 2025. Chủ tịch UBND xã yêu cầu thực hiện tốt một số nội dung sau:

I. CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHUNG

- Quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày

27/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh, Chỉ thị số 18-CT/HU ngày 03/01/2025 của

Ban Thường vụ Huyện uỷ về việc tổ chức Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Đề

cao trách nhiệm của người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó mọi tình huống; tạo điều

kiện cho doanh nghiệp ổn định và duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh, phấn đấu

đạt mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra; kiểm tra, giám sát chặt chẽ, bảo

đảm an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, phòng, chống dịch bệnh…; tổ chức,

quyết, xử lý công việc, không để chậm trễ gây ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất,

kinh doanh và giao dịch của Nhân dân.

8. Tổ chức trực Tết, bảo vệ an toàn cơ quan, đơn vị; xây dựng kế hoạch và

danh sách trực Tết nguyên đán, gửi về Văn phòng UBND xã chậm nhất vào ngày

20/01/2025 (tức ngày 21 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

Giao công chức chuyên môn UBND xã, Công an xã, Ban chỉ huy quân sự

xã; ông, bà Trưởng thôn báo cáo kết quả lĩnh vực mình phụ trách gửi về UBND xã

(qua văn phòng), thời gian báo cáo cụ thể như sau:

1. Báo cáo tình hình trước Tết (so sánh với kết quả thực hiện trong dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (nếu có):

- Báo cáo lần 1: Chậm nhất vào 09 giờ, ngày 13/01/2025 (tức ngày 14 tháng

Chạp năm Giáp Thìn).

- Báo cáo lần 2: Chậm nhất vào 15 giờ, ngày 20/01/2025 (tức ngày 21 tháng

Chạp năm Giáp Thìn).

2. Báo cáo tình hình trong Tết (so sánh với kết quả thực hiện trong dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (nếu có):

- Báo cáo lần 1: Chậm nhất vào 09 giờ, ngày 30/01/2025 (tức ngày mùng 2

tháng giêng năm ẤT Tỵ).

- Báo cáo lần 2: Chậm nhất vào 09 giờ, ngày 31/01/2025 (tức ngày mùng 3

tháng giêng năm ẤT Tỵ).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Trưởng thôn; cán bộ, công chức xã